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mange forskellige jordværdier, alt efter hvor 
man befinder sig i landet, og som jeg også sagde 
i en kort bemærkning, har det at betale grund- 
skyld intet at gøre med betalingsevnen på nogen 
måde. 

Så vil jeg gerne sige, at det er klart, at når vi 
gik ind i dette finanslovforlig, finansierede vi en 
del af det, og det står vi ved. Jeg vil også gerne 
sige, at vi finansierede altså ikke denne aftale, 
denne del af finansloven med nogen form for 
yderligere udgifter, hverken for landbruget eller 
det øvrige erhvervsliv. Der var en klar skillelin- 
je. 

Hr. Henning Grove havde en lapsus om de 
røde, som i øvrigt også en række danske aviser 
har talt om. Man har ikke engang kunnet forstå 
den skillelinje, der har været i finansloven for 
CD denne gang. Vi kunne godt have brugt noget 
mere hjælp, for det er givet, at med otte manda- 
ter er det begrænset, hvad vi kan opnå, når der 
også skal være folk med i kredsen, som vi be- 
stemt ikke kunne drømme om at holde hånden 
over på nogen som helst måde, når det gælder 
landbrug eller grundskyld, f.eks. hr. Frank Aa- 
en. 

Hr. Frank Aaen har jo i dag været i en sådan 
stemning, at han godt kunne tænke sig at blive 
fri for at stemme for, og jeg vil gerne understre- 
ge, at det er os fløjtende ligegyldigt. Det kan kun 
fortælle noget om hr. Frank Aaen og Enhedslis- 
ten, hvis det er den måde, de laver forlig på, 
men det er jo heldigvis ikke særlig afgørende for 
resultatet. Det er en anden sag. 

Hvad Venstre og De Konservative og andre 
laver op til denne finanslov, at de kommer med 
ændringsforslag, er forståeligt. Det gør man i 
det spil, det ved vi alle, og der er ikke noget 
mærkeligt i det. Men når ændringsforslagene er 
stemt ned -  for det bliver de jo, og CD stemmer 
gerne ændringsforslagene ned, fordi vi har for- 
handlet os frem til 12 promille -  og det show og 
det forløb er forbi, håber jeg, at man så bredt 
som muligt vil stemme lige præcis for dette for- 
slag. Det var det bedst opnåelige i den situation 
og med det antal borgerlige stemmer i arbejde, 
der nu engang var til rådighed. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu er hr. Ebbe Kalnæs to gange kommet med 
ret ufine bemærkninger om Enhedslistens for- 
hold til at lave aftaler, og det vil jeg erindre mig 
til en anden gang, hvor jeg eventuelt skal for- 

handle med CD. Jeg vil bare sige -  og det har jeg 
også orienteret om, det er også sagt her fra Fol- 
ketingets talerstol -  at hvis vi ændrer vores op- 
fattelse af denne aftale, vil vi selvfølgelig gøre 
det i overensstemmelse med dem, vi laver afta- 
len med. 

(Kort bemærkning). 
Henning Grove (KF): 
Det er ikke for at gå i polemik med CD og hr. 
Ebbe Kalnæs, men jeg er vant til i det parti, jeg 
tilhører, at når borgerlige stemmer arbejder, får 
vi meget ud af det, og det synes jeg ikke man har 
fået i dette tilfælde. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Nej, det kan man selvfølgelig mene, men det er 
klart, at der skal nogle borgerlige stemmer til for 
at få noget ud af det, og vi er altså ikke helt nok 
endnu. Men det må vi jo se om vi kan lave om 
på. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Frank Aaen, at det, 
jeg reagerer på, er de tilråb, der kommer, når 
man siger, at man vil fritages, osv. Det er klart, 
at Venstre og De Konservative har ikke været 
med i den her sammenhæng, og det er ikke af- 
gørende, hvad der bliver stemt, det må man selv 
afgøre i den sidste ende. Men vi har et finanslov- 
forlig, som fortæller, at det bliver 12 promille, og 
der er ikke nogen grund til at skabe nogen som 
helst stemning for, at det ikke skal lykkes at gen- 
nemføre det, og så er det klart, at jeg føler trang 
til at sige, at så er det heller ikke afgørende, om 
Enhedslisten vil være med. Vi er heldigvis til- 
strækkelig mange tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
CD har aldrig oplevet og vil aldrig komme til at 
opleve, at Enhedslisten ikke står bag de aftaler, 
vi har indgået. Sådan er det, og derfor vil jeg 
bare sige, at det, vi har meddelt, er, at vi i givet 
fald vil søge at få aftalt, om vi kan blive fritaget. 

Jeg synes, CD skulle engagere sig noget mere 
i debatten om, at de to partier her i Folketinget, 
Venstre og De Konservative, som påstår, at de 
forsvarer landbrugets interesser, står her og si- 
ger, i hvert fald for Venstres vedkommende, at 
de vil stemme imod en lov, der er til gavn for 
landbruget. Jeg synes, det er hykleri, og det bur- 
de CD interessere sig noget mere for at afsløre i 
stedet for at komme med alt det fnidderfnadder. 


